
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   ČERMÁKOVÁ   
                                                                                                                    Klára  
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: VV-OV 

       
 
Datum odevzdání posudku:  18.5. 2009   Recenzent  diplomové práce: 
         

             doc. PaedDr. Matouš Vondrák, CSc. 
……………………………………… 

 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

(téma) 

 
Využití památkového fondu Malé Strany v Praze 

ve výtvarné výchově na druhém stupni základních škol. 
 

    Diplomová práce Kláry Čermákové je pozitivním příspěvkem k důležité oblasti výtvarné 

výchovy, která  bývá bohužel často opomíjena a zanedbávána, a tou je praktická realizace 

výchovy výtvarným uměním – speciálně pak je orientována na výzkum uměleckých slohů. 

Práce, jejíž těžiště spočívá v popisu realizovaného projektu, má své aspekty v části teoretické 

i praktické. Je složena velmi promyšleně a systematicky a má široký záběr od umělecko-

historické problematiky až po hlediska pedagogická. V obou těchto částech prokazuje 

diplomantka dobrou znalost problematiky, nadhled a zřetel ke všem důležitým aspektům 

zpracovaného projektu. Je samozřejmé, že projekt není zcela vyčerpávající a  orientuje se 

zcela záměrně  pouze na některé možnosti výuky uměním – autorka si je toho  samozřejmě 

vědoma a tím, že respektuje zdravou míru informací, jak konstatuje hned v úvodu své práce, 

dává najevo, že nechce zabřednout do příliš velké mnohosti cílů a ponechává si možnost 

obměny tohoto typu pedagogické praxe v budoucnu. Protože v závěru práce naznačuje chuť 

pokračovat v této práci i v budoucnu, bylo by možné se při obhajobě zmínit o dalších 

možných variantách tohoto typu pedagogické a odborné práce. 

     Vzhledem k systematičnosti, šíři a odborné úrovni práce navrhuji práci k obhajobě 

s klasifikací „výborně“. 

 

 



 
 
 
 
 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ………………………………..  

 
 
 
 
 
 

            Matouš Vondrák v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis  recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne: 18.dubna 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
  


